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Powoli zbliża się okres zimowy, z czym wiążą się przymrozki, spadek temperatury oraz
opady atmosferyczne. Jednostki organizacyjne Gminy Miasta Toruń przygotowane są do
ochrony mieszkańców przed zagrożeniami, które mogą wystąpić w tym czasie. 

Według Raportu w Sprawie Przygotowania Służb i Infrastruktury Miasta do Sezonu Zimowego
2020/2021 jednostki miejskie wykonały szereg przedsięwzięć zmierzających do ochrony przed
zagrożeniami w okresie zimowym.

Jednym z ważniejszych punktów programu przygotowawczego było wsparcie osób bezdomnych w
Toruniu. Na okres jesienno-zimowy przygotowano 222 miejsca noclegowe w trzech instytucjach:
Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn (schronisko – 66 miejsc dla mężczyzn, noclegownia -
90 miejsc dla mężczyzn), Schronisku dla Osób Bezdomnych MARKOT (42 miejsca) oraz Dziale
Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego MOPR (24 miejsca dla kobiet z dziećmi).
Począwszy od września pracownicy socjalni skontrolowali także pustostany. Przeprowadzono
rozmowy z osobami bezdomnymi, podczas których poinformowane zostały o możliwości skorzystania
ze schronienia oraz uzyskania pomocy w formie finansowej oraz w naturze. 

Na bieżąco przez toruńskich diagnostów sprawdzana jest także liczba osób starszych i
niepełnosprawnych samotnie zamieszkałych, które ze względu na wiek lub inwalidztwo będą
wymagały szczególnego zainteresowania i częstszych odwiedzin oraz zaopatrzenia na zimę w
stosowną odzież, opał oraz bony obiadowe.

Gotowe do przyjęcia bezdomnych zwierząt domowych na zimę jest Miejskie Schronisko dla
Bezdomnych Zwierząt przy ul. Przybyszewskiego 3. Jeśli chodzi natomiast o zwierzęta gospodarskie,
taką pomoc oferuje Gospodarstwo Rolne w Grabowcu przy ul. Nad Rzeczką 9.

Podmioty zajmujące się zaopatrywaniem czy dostarczeniem mediów do budynków również
zadeklarowały przygotowanie do zimy. Przeprowadzono planowane remonty, dokonano przeglądów i
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konserwacji urządzeń oraz zabezpieczono niezbędne materiały. Dostawy wody, ciepła, gazu czy
energii elektrycznej nie powinny w tym okresie zostać przerwane. 

Mimo zapowiedzi „łagodnej zimy” przygotowanych do utrzymania dróg w mieście jest 100
pracowników MPO. Działania podejmować będą odpowiednio do intensywności zjawisk
atmosferycznych. Do tego służyć im będzie m.in. 19 pługopiaskarek, 16 ciągników z pługami i
rozsypywarkami, 7 koparko-ładowarek z osprzętem do odśnieżania, 6 samochodów
samowyładowczych oraz dwa pojazdy z pługiem. Mieszkańców w razie potrzeby ogrzewać będzie na
chodnikach 20 koksowników.

W Miejskim Zakładzie Komunikacji Miejskiej dokonano natomiast przeglądu sprzętu do walki z zimą,
zgromadzono paliwo zapewniające eksploatację taboru autobusowego oraz odpowiednią ilość płynów
niezamarzających. Obecnie w trakcie realizacji są przeglądy techniczne związane z przygotowaniem
do okresu zimowego.
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